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PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA PROVISIÓN DE DIEZ PLAZAS DE POLICIA 
DEL CUERPO DE POLICIA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE GALAPAGAR 
(MADRID), POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN TURNO LIBRE 
 
 
El Tribunal Calificador de las pruebas de las pruebas selectivas para cubrir mediante concurso-
oposición, turno libre, de diez plazas de la categoría de Policia Local del Ayuntamiento de 
Galapagar, en sesión celebrada el día 24 de junio de 2022, ha adoptado el siguiente acuerdo: 

1. Calificación de las pruebas de conocimientos: el Tribunal ratifica lo acordado en sesión 
de 10 de junio de 2022: 

− Establecer como criterios de corrección al proceder a la anulación de 5 preguntas y al 
agotarse las 4 preguntas de reserva: 

− La pregunta anulada desaparece. 

− La puntuación final se corresponderá al número de respuestas acertadas, hecha 
la deducción de las contestadas erróneamente. 

El cuestionario se calificará de 0 a 10 puntos sobre 99 preguntas. 

2. Una vez analizadas las alegaciones recibidas respecto a la calificación obtenida en el 
segundo ejercicio de la fase oposición (prueba de conocimiento) se desestiman las alegaciones 
presentadas, con la preceptiva notificación individual a cada una de las personas interesadas, 
siendo la calificación definitiva de aprobados correspondiente al segundo ejercicio de la fase de 
oposición, pruebas de conocimientos, la que sigue: 

Núm Nombre DNI 
Calificación 
prueba de 

conocimientos 

Calificación 
prueba de 

inglés 

Calificación 
Final 

 1 ABRIL GARCIA CARLOS ***0677** 8,64 9,50 8,72 
 

2 APARICIO TORREÑO, JOSE MANUEL ***3707** 5,75 7,00 5,87 
 

3 BADILLO RODRIGUEZ ARTURO ***5478** 6,12 7,50 6,26 
 

4 BELMONTE DELGADO, IVAN ***4719** 5,02 8,50 5,37 
 

5 BELOQUI PEREDA, DIEGO  ***2727** 6,84 7,50 6,90 
 

6 BORREGO KUMAMARU NATSUMI ***3046** 5,73 7,50 5,90 
 

7 CARNICERO ROMO, REBECA ***9941** 5,66 10,00 6,09 
 

8 CARO GUADALIX, ADRIAN ***6779** 7,24 6,50 7,17 
 

9 DEL HOYO GARCIA, LUCIA  ***5491** 6,19 8,00 6,37 
 

10 DIAZ ESCOBAR ANTONIO ***0238** 5,25 10,00 5,73 
 

11 DIEGUEZ ESTEPA CHRISTIAN ***6215** 6,36 8,50 6,58 
 

12 
DOMINGUEZ HERNANDEZ, JAVIER 
EDUARDO 

***1957** 5,47 9,50 5,88 
 

13 ENRIQUEZ BOTAS LAURA ***1863** 5,93 7,50 6,09 
 

14 ESCUREDO ESCUREDO, JAVIER ***2057** 6,60 8,00 6,74 
 

15 ESPINOSA LÓPEZ MARIO ***4616** 5,20 6,50 5,33 
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16 ESTEVEZ MANGAS CARLOS ***4862** 5,24 8,50 5,57 
 

17 FERNANDEZ CASAS EDUARDO ***2330** 6,26 6,50 6,29 
 

18 
FERNANDEZ GARCIA RODRIGO 
ALVAR 

***4821** 5,12 10,00 5,61 
 

19 FLEIREZ VELEZ ALVARO ***1090** 6,39 7,50 6,50 
 

20 FLORES FERNANDEZ ALVARO ***0191** 6,42 7,50 6,53 
 

21 GALIÑANES HERNANDEZ, CARLOS ***8321** 6,70 6,50 6,68 
 

22 GARABITO ROBLEDO, ARTURO ***9136** 5,12 7,00 5,31 
 

23 GARCIA MATE, ADRIAN ***7409** 5,86 7,50 6,02 
 

24 GARCIA NUÑO, TERESA ALEXANDRA ***1612** 5,02 6,00 5,12 
 

25 GARCIA RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL ***7356** 7,20 9,00 7,38 
 

26 GARCIA SANCHEZ ANGEL ***0724** 5,89 9,50 6,25 
 

27 GONZALEZ GONZALEZ, DAVID ***1948** 6,84 6,50 6,80 
 

28 HERNANDEZ MORENO LUCIA ***5732** 6,16 10,00 6,55 
 

29 HORCAJO BLAZQUEZ MIGUEL ***1473** 6,02 5,50 5,97 
 

30 HURTADO DAVO MARCOS ***3285** 7,93 9,50 8,09 
 

31 JIMENEZ HERNANDEZ ALFONSO ***9550** 5,37 7,50 5,59 
 

32 JIMENEZ TORMO MARIA VANESA ***2031** 6,19 7,50 6,32 
 

33 JORDAN YAÑEZ, CARLOS  ***4372** 7,96 9,50 8,11 
 

34 
LLORENS MARIN MARIA DE LOS 
ANGELES 

***4500** 5,89 8,50 6,15 
 

35 LOPEZ GUTIERREZ, EUGENIO ***3456** 7,21 7,50 7,24 
 

36 LOPEZ RASCON DANIEL ***2309** 6,77 8,50 6,94 
 

37 LORENZO FERNANDEZ SERGIO ***6650** 8,19 8,50 8,22 
 

38 LOZANO SÁNCHEZ, ÁNGEL ***6501** 6,05 8,50 6,30 
 

39 MARIN MARTINEZ CARMEN ***1449** 6,29 9,00 6,56 
 

40 MARTIN CENTENERA DAVID ***2969** 7,11 8,50 7,25 
 

41 MARTIN PEREZ, OSCAR ***4845** 5,42 8,00 5,68 
 

42 MARTIN RODRIGUEZ VIOLETA ***1477** 6,70 9,50 6,98 
 

43 MARTIN SAEZ, JESUS ***1883** 6,70 8,50 6,88 
 

44 MARTINEZ HOLGADO, JONATAN ***1958** 6,60 9,00 6,84 
 

45 MAS OLIVER SERGIO ***4491** 6,94 6,00 6,85 
 

46 MERINO GARCIA JOSE MANUEL ***2501** 7,62 8,00 7,65 
 

47 MORENO MARTINEZ MARIA BEATRIZ ***0762** 5,47 7,00 5,63 
 

48 
MORILLAS LUCENA, FRANCISCO 
JOSE 

***3032** 6,77 8,00 6,89 
 

49 
MUÑOZ DE LA PEÑA BADAJOZ, 
ALVARO 

***0835** 7,04 8,50 7,19 
 

50 NIETO DELGADO ELIAS  ***2170** 6,91 8,00 7,02 
 

51 ORTEGA CAMACHO DIEGO ***4247** 6,22 6,00 6,20 
 

52 ORTEGA FRAGA DAVID ***4500** 6,15 8,50 6,39 
 

53 PEREZ GARCES DANIEL ***4900** 6,03 9,50 6,38 
 

54 PEREZ GONZALEZ, LARA ***0554** 7,30 10,00 7,57 
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55 POLO DIAZ PATRICIA ***4834** 7,28 8,50 7,40 
 

56 RAMOS MANZANARO, ANGEL ***0000** 6,77 8,50 6,94 
 

57 ROMERO SANZ, VICTOR ***1293** 6,16 9,00 6,45 
 

58 ROSADO GIL, ALBERTO  ***1057** 5,75 8,50 6,02 
 

59 ROSCO GOMEZ PATRICIA ***4390** 7,37 8,00 7,44 
 

60 
RUIZ DE CASTAÑEDA ANDARIAS, 
FEDERICO 

***5386** 7,20 7,50 7,23 
 

61 RUIZ MERINO, CARLOS ***6492** 6,05 9,50 6,40 
 

62 SALIDO ARMARIO FRANCISCO  ***2607** 5,10 7,00 5,29 
 

63 SANCHEZ ALVAREZ DAVID ***3830** 6,94 7,50 7,00 
 

64 SEGOVIA PORRAS, ALVARO ***5856** 6,46 9,00 6,72 
 

65 
TRIGO MELGARES ROBERTO 
CARLOS 

***5233** 5,07 5,50 5,11 
 

66 UCEDA MARQUEZ, ANTONIO ***1377** 5,65 6,00 5,68 
 

67 VALLE CABALLERO, SERGIO ***6577** 6,42 6,50 6,43 
 

 

 

 
Para conocimiento y efectos de los aspirantes que realizaron el ejercicio de pruebas de 
conocimientos celebrado el 27 de mayo de 2022, se publica las calificaciones definitivas de 
ambas pruebas: 

 

Núm. Nombre DNI 
Calificación 

prueba 
de conocimientos 

Calificación 
prueba 

de Inglés 
1 ABRIL GARCIA CARLOS ***0677** 8,64 9,50 
2 ABRIL PRESA DANIEL ***9830** 4,80 6,50 

3 
APARICIO TORREÑO, JOSE 

MANUEL 
***3707** 

5,75 7,00 
4 ARIAS VAZQUEZ JUAN JOSE ***7287** 

5 BADILLO RODRIGUEZ ARTURO ***5478** 6,12 7,50 

6 BELMONTE DELGADO, IVAN ***4719** 5,02 8,50 

7 BELOQUI PEREDA, DIEGO ***2727** 6,84 7,50 

8 
BLANCO FERNANDEZ JOSE 

MANUEL 
***8136** 

3,81 9,00 

9 BORREGO KUMAMARU NATSUMI ***3046** 5,73 7,50 

10 CARNICERO ROMO, REBECA ***9941** 5,66 10,00 

11 CARO GUADALIX, ADRIAN ***6779** 7,24 6,50 
12 CARRETERO GALERA, SAHARA ***1519** 4,66 5,00 
13 DEL HOYO GARCIA, LUCIA ***5491** 6,19 8,00 

14 DELGADO GARCIA, RAMON ***6449** 5,65 4,00 

15 DIAZ ESCOBAR ANTONIO ***0238** 5,25 10,00 

16 DIEGUEZ ESTEPA CHRISTIAN ***6215** 6,36 8,50 
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17 
DOMINGUEZ HERNANDEZ, JAVIER 

EDUARDO 
***1957** 

5,47 9,50 
18 ENRIQUEZ BOTAS LAURA ***1863** 5,93 7,50 

19 ESCUREDO ESCUREDO, JAVIER ***2057** 6,60 8,00 

20 ESPINOSA LÓPEZ MARIO ***4616** 5,20 6,50 

21 ESTEVEZ MANGAS CARLOS ***4862** 5,24 8,50 
22 FERNANDEZ CASAS EDUARDO ***2330** 6,26 6,50 

23 
FERNANDEZ GARCIA RODRIGO 

ALVAR 
***4821** 

5,12 10,00 
24 FERNANDEZ GOMEZ IVAN ***2141** 4,49 8,00 
25 FLEIREZ VELEZ ALVARO ***1090** 6,39 7,50 
26 FLORES FERNANDEZ ALVARO ***0191** 6,42 7,50 

27 GALIÑANES HERNANDEZ, CARLOS ***8321** 6,70 6,50 

28 GARABITO ROBLEDO, ARTURO ***9136** 5,12 7,00 

29 GARCIA MATE, ADRIAN ***7409** 5,86 7,50 

30 
GARCIA NUÑO, TERESA 

ALEXANDRA 
***1612** 

5,02 6,00 

31 
GARCIA RODRIGUEZ MIGUEL 

ANGEL 
***7356** 

7,20 9,00 

32 GARCIA SANCHEZ ANGEL ***0724** 5,89 9,50 

33 GARVI MARTIN, JESUS ***0990** 4,34 6,00 
34 GONZALEZ GONZALEZ, DAVID ***1948** 6,84 6,50 
35 GONZÁLEZ HUETE ANA BELÉN ***8234** 

36 HERNANDEZ MORENO LUCIA ***5732** 6,16 10,00 

37 HORCAJO BLAZQUEZ MIGUEL ***1473** 6,02 5,50 

38 HURTADO DAVO MARCOS ***3285** 7,93 9,50 

39 JIMENEZ HERNANDEZ ALFONSO ***9550** 5,37 7,50 
40 JIMENEZ TORMO MARIA VANESA ***2031** 6,19 7,50 
41 JORDAN YAÑEZ, CARLOS ***4372** 7,96 9,50 

42 
LLORENS MARIN MARIA DE LOS 

ANGELES 
***4500** 

5,89 8,50 
43 LOPEZ GUTIERREZ, EUGENIO ***3456** 7,21 7,50 
44 LOPEZ RASCON DANIEL ***2309** 6,77 8,50 

45 LORENZO FERNANDEZ SERGIO ***6650** 8,19 8,50 

46 LOZANO SÁNCHEZ, ÁNGEL ***6501** 6,05 8,50 

47 MARIN MARTINEZ CARMEN ***1449** 6,29 9,00 
48 MARTIN CENTENERA DAVID ***2969** 7,11 8,50 
49 MARTIN PEREZ, OSCAR ***4845** 5,42 8,00 
50 MARTIN RODRIGUEZ VIOLETA ***1477** 6,70 9,50 

51 MARTIN SAEZ, JESUS ***1883** 6,70 8,50 

52 MARTINEZ HOLGADO, JONATAN ***1958** 6,60 9,00 

53 MAS OLIVER SERGIO ***4491** 6,94 6,00 
54 MERINO GARCIA JOSE MANUEL ***2501** 7,62 8,00 
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55 
MORENO MARTINEZ MARIA 

BEATRIZ 
***0762** 

5,47 7,00 

56 
MORILLAS LUCENA, FRANCISCO 

JOSE 
***3032** 

6,77 8,00 
57 MULAS ARRANZ  DANIEL ***9216** 4,62 4,50 

58 
MUÑOZ DE LA PEÑA BADAJOZ, 

ALVARO 
***0835** 

7,04 8,50 
59 NIETO DELGADO ELIAS ***2170** 6,91 8,00 
60 ORTEGA CAMACHO DIEGO ***4247** 6,22 6,00 

61 ORTEGA FRAGA DAVID ***4500** 6,15 8,50 

62 PEREZ GARCES DANIEL ***4900** 6,03 9,50 

63 PEREZ GONZALEZ, LARA ***0554** 7,30 10,00 
64 POLO DIAZ PATRICIA ***4834** 7,28 8,50 
65 RAMOS MANZANARO, ANGEL ***0000** 6,77 8,50 
66 ROMERO SANZ, VICTOR ***1293** 6,16 9,00 

67 ROSADO GIL, ALBERTO ***1057** 5,75 8,50 

68 ROSCO GOMEZ PATRICIA ***4390** 7,37 8,00 

69 
RUIZ DE CASTAÑEDA ANDARIAS, 

FEDERICO 
***5386** 

7,20 7,50 

70 RUIZ MERINO, CARLOS ***6492** 6,05 9,50 

71 SALIDO ARMARIO FRANCISCO ***2607** 5,10 7,00 
72 SANCHEZ ALVAREZ DAVID ***3830** 6,94 7,50 
73 SANCHEZ MUÑOZ, DANIEL ***6089** 5,52 3,50 
74 SANCHEZ VIEIRA, JAVIER ***6315** 4,05 7,50 

75 SEGOVIA PORRAS, ALVARO ***5856** 6,46 9,00 

76 TERRON PALMA, RUBEN ***5632** 6,32 4,00 

77 
TRIGO MELGARES ROBERTO 

CARLOS 
***5233** 

5,07 5,50 

78 UCEDA MARQUEZ, ANTONIO ***1377** 5,65 6,00 

79 VALLE CABALLERO, SERGIO ***6577** 6,42 6,50 
80 VICENTE QUIROS, JAIME ***5935** 3,61 6,50 

 

En Galapagar, en la fecha que consta impresa en la firma digital al margen del documento. 

La Secretaría del Tribunal Calificador, Núria Gil Galán (firmado digitalmente) 
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